平成 30年 10月 16 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｉ Ｇ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 川  純 生

 (コード番号：4386 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長    上 條  一 行

 （TEL. 03-5213-4580）

平成 31年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30年 10月 16 日開催の取締役会におきまして、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏ま

え、平成 30 年８月 10 日に公表した平成 31 年３月期第２四半期累計期間（平成 30 年４月１日～平成 30

年９月 30日）の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 31年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 30年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,931

百万円

89

百万円

87

百万円

52

円 銭

30.03

今回修正予想（Ｂ） 1,972 147 128 87 49.87

増減額（Ｂ－Ａ） 41 58 41 35

増減率（％） 2.1 65.1 47.1 67.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成30年３月期第２四半期）
－ － － － －

（注）当社は、平成 30年３月期第２四半期において、四半期財務諸表を作成していないため、前期第２四

半期実績（平成 30 年３月期第２四半期）の数値は記載しておりません。

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高はシステム開発事業及びインフラ・セキュリ

ティサービス事業ともに活況な市場動向を背景に、事業分野全般で取引が拡大し予想を上回る見込みで

あります。

利益面につきましては、増収に伴う増益分に加え、利益率の高い案件の獲得があったことや生産性の向

上等により、予想を大きく上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点において経済動向等に不確定な要素もあることから前回

予想数値を据え置きますが、今後の業績推移により修正が必要となった場合には速やかに開示いたしま

す。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上